

Ferhad Kadir: Organ bağıışı yapmak isteyen 1230 üyemiz bulunuyor



“ Yaklaşık 6000 kişiden ölümlerinin ardından organ bağışlamak istediklerine dair talepler aldık ”



7

TEBA

Sizinle Sizin İçin

SAYI: 76 18 Kasım 2021 Tiraj: 2000 500 I.D.



Aydın Maruf: Türkmenlerin Irak'taki üç başkanlıkta yer alması lazım

2



Kısa Öz'de gençlerin göç etme sebebi ve çözümünü görüşüldü

4



'Sultan Muzaffereddin ile Selahaddin Eyyubi, 800 yıl önce Türkmençe mektuplaştı'



Erbil'de Sultan Muzaffereddin Kültür ve Sosyal İşler Merkezi açıldı

3



Mahmut Kasapoğlu: Benim tek derdim milletim



Yunus Tütüncü: Benim bir derdim var...



10 8

Kazimi'ye tatlı uykusunda saldırma cesaretini gösteren kimler?
Abduselam Tütüncü

www.tbajansi.com



TEBA Aydın Maruf: Türkmenlerin Irak'taki üç başkanlıkta yer alması lazım

Haber: Ziya Uzeyir/ Foto: Ali Haval



Geçtiğimiz günlerde Türkiye'yi ziyaret eden Irak Kürdistan Bölgesi Yönetimi (IKBY) Oluşumlardan Sorumlu Bölge Bakanı Aydın Maruf, Türkiye Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu ve Türkiye Ticaret Bakanı Mehmet Muş ile görüşmeler gerçekleştirdi.

Bölge Bakanı Maruf, Türkiye'de yaptığı görüşmelerin olumlu geçtiğini, ikili ilişkiler, ekonomi, ticaret ve Türkmenler başta olmak üzere birçok konunun ele alındığını kaydetti.

Bakan Maruf, Türkiye'de gerçekleştirdiği temaslardan sonra TEBA Gazetesi'ne açıklamalarda bulundu.

Türkiye'de Türkiye Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu ve Türkiye Ticaret Bakanı Mehmet Muş ile görüşmeler yapan IKBY Oluşumlardan Sorumlu Bölge Bakanı Aydın Maruf, "Görüşmelerde ikili ilişkiler konuşuldu. Ayrıca Irak Kürdistan Bölgesi'nde özellikle Türkmen durumu ve ikili ekonomik ve ticari meseleler konuşuldu. Önümüzdeki günlerde bu ilişkiler daha güçlü ve aktif bir şekilde hayata geçecektir." dedi.



"Türkiye'ye ziyaret Türkmenler için manevi bir moral oldu"

Görüşmelerde Irak'ta yapılan erken seçimlerin de konuşulduğunu dile getiren Maruf, "Seçim sonuçları konusu, toplantılarda konuşulan konulardan biriydi, Türkmenlerin ileride Irak hükümetinde nasıl bir pozisyon alacağı ele alındı. Her zaman anavatan Türkiye, Türkmenlerin yanında olup büyük destekler sağlamıştır. Bu ziyaret, Türkmenler için manevi bir moral oldu. Amacımız, bu tür ziyaret ve görüşmelerde taraflar arasında Türkmenler olarak her zaman olumlu bir faktör ve köprü olmak." şeklinde konuştu.

"Irak'ın istikrarı ve güvenliği Türkiye için önemli"

Bakan Maruf, Türkiye'nin Irak seçimlerine karşı aldığı tutumu değerlendirerek şunları ifade etti:

"Türkiye, geçmişten bugüne kadar her zaman Irak'ın istikrarı taraftarı olmuştur. Bu aslında geçmişten gelen bir şey, Irak'ın istikrarı ve güvenliği Türkiye için önemli, sadece Türkiye için değil, komşu devletler ve Ortadoğu için de önem arz ediyor. Türkmenler olarak da Irak'ta istikrarlı bir otoritenin olmasından yana olduk. Bundan dolayı da siyasi ve ticari ilişkilere önem veriyoruz, önümüzdeki günlerde de bu ilişkilerin öne çıkacağını göreceğiz."

"Son günlerde yaşanan hadiseler Irak'ın güvenliği ve istikrarına zarar vermekte"

Irak'ın istikrarı ve düzenli bir yönetim sistemine değinen IKBY Oluşumlardan Sorumlu Bölge Bakanı Maruf, "Bu yapının içerisinde de Türkmenlerin olması çok önemli. Son günlerde yaşanan hadiseler Irak'ın güvenliği ve istikrarına zarar vermekte. İlk olarak seçim sonuçları ile ilgili gösteriler yapıldı, daha sonra Irak Başbakanı'nın yerleşkesine terör saldırısı yapıldı. Biz bu olayı şiddetle kınıyoruz. Irak halkının yapacağı gösteriler ve bunun yasal çerçevede olması doğal bir haktır, fakat bu siyasileşirse veya siyasi grupların baskısı altında kalırsa yanlış olur." ifadelerini kullandı.

"Türkmenlerin en az iki bakanlık alması ve millet olarak muamele görmesi gerekir"

Türkmenlerin oluşturulacak yeni Irak hükümetinde Irak'ta bulunan cumhurbaşkanlığı, başbakanlık ve temsilciler meclisi başkanlığı gibi makamlarda yer almasının altını çizen Bakan Maruf, "Irak'ta üç ana organ bulunuyor, Türkmenlerin bu



üç başkanlıkta yer alması gerekiyor. Ayrıca en az iki tane bakanlık alması ve millet olarak muamele görmesi lazım." dedi.

"Türkmenlerin menfaati bizim için her şeyden önce geliyor"

Son dönemde Irak'taki seçimlerin ardından düzenlenen gösterilere değinerek Türkmenlerin tavrını değerlendiren Bakan Maruf, "Seçim sonucuna göre kim iktidar olmuşsa, yasal olarak hükümeti teşkil edecekse ve Türkmen milletinin isteklerini göz önünde bulunduruyorsa, biz de onu kabul eder ve destekleriz. Ortak menfaat meselesi var, bugün herhangi bir taraf veya topluluk, başka bir topluluktan destek isterse elbette ki ortada ortak menfaat söz konusu olur. Bizim için her şeyden evvel istikrarlı bir duruma ortaya çıkması ve seçim sonuçlarının açıklanması lazım. Türkmen menfaati bizim için her şeyden önce geliyor." ifadesini kullandı.

"Türkiye ile Irak Kürdistan Bölgesi arasındaki siyasi, diplomatik, ticari ve ekonomik ilişkiler oturmuş vaziyette"

Son olarak Türkiye ile IKBY arasındaki ilişkilere değinen Aydın Maruf, sözlerini şu şekilde tamamladı:

"Türkiye ile Irak Kürdistan Bölgesi arasındaki siyasi, diplomatik, ticari ve ekonomik ilişkiler oturmuş vaziyette. Bu ilişkiler düzenli bir şekilde devam ediyor. Bundan sonra da daha aktif olması için çalışılıyor. Bu aslında çok önemli bir nokta. Önümüzdeki süreçte de bu temel üzerine çalışılacaktır. Türkiye Ortadoğu'da önemli bir ülke, her zaman bölgede olan mazlum insanlara ve etnik gruplara sahip çıkmıştır. Siyaseti, diplomasisi ve bütün kurumları ile aktif bir şekilde destek sunmuştur, bu da gurur yeri. Biz Türkmenler olarak bu ilişkilerin daha da aktif olmasını destekliyoruz. Biz IKBY'de bulunuyoruz ve hükümetteyiz, Kürt kardeşlerimiz ile yaşıyoruz, IKBY de Türkiye için önemli bir yer ve her zaman bu ilişkilere önem veriyor."

TEBA Erbil'de Sultan Muzaffereddin Kültür ve Sosyal İşler Merkezi açıldı

Hazırlayan: Abdülcelal Hisan / Foto: Ali Haval



Erbil'de Sultan Muzaffereddin adında Kültür ve Sosyal İşler Merkezi açıldı. Şehir halkına özel olan bu merkezde Erbil Türkmenleri, kültürel ve sosyal faaliyetlerini bu merkezde hayata geçirebilecek.

Merkezin kurucusu olan Macid Bezirgan, projeye ilgili hedeflerini, proje kapsamında gerçekleştirmeyi planladıkları çalışmaları ve Sultan Muzaffereddin ismini neden seçtiklerini TEBA'ya anlattı.

"Türkmenlerden bazıları Türkmen olduklarını söylemek istemiyor ve Erbilliyiz diyorlar"

Sözlerine merkezi açmaktaki amaçlarını anlatarak başlayan Bezirgan, "Farklı milletlerden olan birçok kişinin kendisini Erbilli olarak tanıtmaktan hoşlandığını gördük. Aynı zamanda Türkmenlerden bazıları Türkmen olduklarını söylemek istemiyor ve Erbilliyiz diyorlar, kendilerini Erbilli olarak görüyorlar. Bu nedenle büyük bir millet olduğumuzu ve sayımızın çok olduğunu düşünerek, birisinin ben Kürt'üm diğinin ben Türkmen'im ayrımcılığına girmemek adına merkezi Erbilliler adına kurduk." dedi.

"Türkmen partiler Türkmenleri bir araya getirmek yerine dağıtıyor"

Bezirgan, "Erbillilerin çoğu particiliği sevmiyor. Bir sürü Türkmen parti var, Türkmenleri bir araya toplamaları gerekirken dağıtmışlar. Partilerde göz önünde olan belli başlı kişilere saygımı sunuyorum fakat geri kalanlar kendi çıkarları için çalışıyor. Fikrin sahibi olan ben ve birkaç arkadaşım toplandık ve onlara böyle bir merkez kurmayı düşündüğümü söyledim, onların da düşünceme katılacaklarından emindim. Bu nedenle merkezi

kurduk, adını da Sultan Muzaffereddin Kültür ve Sosyal İşler Merkezi yaptık." ifadelerini kullandı.

"Hiçbir partiden destek almıyoruz ve istemiyoruz"

Merkez açmaya ne zaman karar verdiklerini anlatan Bezirgan, "2020 yılında merkez açma fikrini ortaya koyduk, aynı sene içerisinde izin belgesini aldık fakat koronavirüsün yayılmasından dolayı projeyi durdurduk. Şimdilerde merkez içerisinde kültürel ve sosyal çalışmalar düzenliyoruz. Merkezi 16 kişiyle birlikte kurduk. Tüm üyelerimiz kültürlü, devlet memuru ya da önceden Kürdistan ve Irak parlamentolarında görevli kişilerdir. Mesleği doktor, mühendis ve genel müdür olan kişiler merkezimize üye. Buradan hiçbir partiden destek almadığımızı ve bunu istemediğimizi belirtmek istiyorum. Allah'a şükür merkeze üye olan kişilerin maddi durumu iyi, kendimiz merkezi ayakta tutuyoruz." ifadelerinde bulundu.

"Muzaffereddin Gökbörü Türkmen bir Sultan olduğu için bu ismi seçtik"

Sultan Muzaffereddin Gökbörü ismini neden seçtiklerine değinen Bezirgan şunları söyledi:

"Muzaffereddin Gökbörü Türkmen bir Sultan olduğu için bu ismi seçtik. Ayrıca Muzaffereddin Gökbörü Erbil'in önemli bir hakimiydi, uzunca bir süre Erbil'e hükmeden Gökbörü şehirdeki halka hizmet etmiştir. Bu nedenlerden dolayı merkeze bu ismi vermeyi tercih ettik."

"İlk başlarda proje için kaledeki evlerden birini tahsis etme kararı almıştık"

Bezirgan, merkezin bulunduğu yere ilişkin, "Merkezi kurmayı planladığımız ilk zamanlarda Erbil'in eski Valisi Nevzad Hadi ile kalede

bulunan evlerden birini merkez için tahsis etmeye karar verdik. Merkezdaki arkadaşlar, Erbil Kalesi'ne geliş gidişlerin zor olacağını ve istediğimiz zaman ziyaret edemeyeceğimizi düşündü, bu nedenlerden dolayı

Çöl Minaresi'ni tercih ettik ve merkezi burada kurduk. Aslında bu mekan daha önce vardı fakat boşaltılmıştı, bu nedenle Erbil Valisi bize bu mekanı verdi. Şimdilerde kalede bulunan bir evi kültürel etkinliklerimiz için seçtik." dedi.

"Gelecekte merkeze bağlı farklı bir kurum açmak istiyoruz"

Gelecekteki projelerini anlatan Bezirgan, sözlerini şöyle sürdürdü:

"Gelecekteki hedefimiz kültürel, edebi ve tarihsel çalışmalarımızı düzenleyeceğimiz, yoksullara yardım sunacağımız bu merkeze bağlı farklı bir kurum açmak. Merkezimizde birkaç komisyon oluşturmak niyetindeyiz. Örneğin kadınlar komisyonu, başkanı da Rojide Kadir olacak. Merkezimiz cumartesi ve salı günleri saat 15.00 ile 20.00 arası açık."

"Bu kadar Türkmen partisinin olmasını istemeyen kişilerden birisiyim"

TEBA muhabirinin "Farklı yerlerin açılması yerine Türkmen vatandaşı ve tarafların tek bir çatı altında toplanması için özel bir yer tahsis etmek daha iyi olmaz mı?" sorusuna Bezirgan, "Ben bu kadar Türkmen partisinin olmasını istemeyen kişilerden birisiyim. Kürdistan Parlamentosu'nda görevdeyken siyasi partilerin bütçesi hakkında konuşuldu, ben bu bütçeye karşıydım. Parlamentonun kararına göre her Türkmen partisine aylık 80 milyon verilecek. Ben o zamanlar bu karara karşıydım ve tüm Türkmen dostlarım neden bu karara karşı olduğumu sordular, ben de Türkmenlerin parçalanmasını ve partilere bölünmesini istemediğimi söyledim. Eğer Türkmenler birleşirse sesleri birleşir, istekleri birleşir ve güçlenirler. Maalesef partilerin çoğu kendi çıkarları için çalışıyor. Tekrar altını çizmek isterim tüm partilerden söz etmiyorum." yanıtını verdi.



Altınkelebek Adayı Babashlı TEBA FM Stüdyosunda

Altınkelebek ödülleri aday gösterilen Nahide Babashlı, Erbil’de vereceği konser öncesinde TEBA FM stüdyosunda Geylan Bakkal’ın sabah programına konuk oldu.

Azerbaycan’ın önde gelen isimlerinden şarkıcı Nahide Babashlı, Erbil’e sevenleriyle buluşmaya geldi. Konser öncesinde canlı yayında konuşan Babashlı, eğlenceli sohbetiyle dinleyicileri eğlendirdi.

Güzel şarkıcı, programın sonlarına doğru Bakkal’ın ricası üzerine falına baktı. Falı esprili bir şekilde yorumlayan Babashlı, “Sen bence yakında öleceksin. Ağaç görüyorum burada kendini asacaksın herhalde.” diyerek dinleyenleri kahkaha boğdu.



Yunus Tütüncü: Benim bir derdim var...

Erbil’in imparatoru olarak tanımlanan sanatçı Yunus Tütüncü, sanat camiasında en büyük önceliğinin ‘saygı’ olduğunu vurguladı.

Geçtiğimiz haftalarda ikinci kitabını yayımlayan usta sanatçı Yunus Tütüncü, TEBA FM’de Merve Kalayı’nın sunduğu Bizim Stüdyo programına konuk oldu.

Kendisine ait olan hoyratlardan oluşturduğu ikinci kitabını okurlarına sunan Tütüncü, yeni projesini açıkladı. Usta sanatçı, kariyeri boyunca seslendirdiği bütün şarkıları toplayıp bir kitap haline getireceğini dile getirdi.

Sunucunun kendisi gibi sanatçı olma yolunda ilerleyen kardeşi Ahmet Tütüncü hakkında ne düşündüğü sorusunu yanıtlayan Tütüncü, kardeşinin daima yanında olduğunu ve her konuda ona yardım ettiğini söyledi.

‘HOYRAT ATIŞMALARIMIZ DIŞARIYA FARKLI YANSITILIYOR’

Son olarak Mustafa Parlakyıldız ile arasında geçen atışma sonucu sosyal medyada linç edilmesi hakkında ne düşündüğünün sorulması üzerine Tütüncü, şu yanıtı verdi:

Benim doğum günümde bir misafirime söylediği hoyrata karşılık verdiğim için yanlış anlaşıldım. Aynı şey Mustafa’nın başına gelse onu da korurdum, ikisi de benim misafirim neticede. Ama bu tarz olaylar eğlencelerde yaptığımız hoyrat atışmalarında da başımıza geliyor. Bu bizim eğlence geleneğimizde var ancak dışarıya farklı bir şekilde yansıtıldığı için kavga ettiğimize dair iddialar çıkıyor.”



Hoyrat atışmalarındaki başarısını neye borçlu olduğuna yönelik soruyu ise usta sanatçı, “Yüce Rabbimin bana verdiği ilhama borçluyum.” diye yanıtladı.

‘USTALARA SAYGI GÖSTERMEK ŞARTTIR’

Sanat camiasında en önemli şeyin saygı olduğuna değinen 41 yaşındaki Tütüncü, düşüncelerini ilk kez TEBA FM’de paylaştı. Sanat yolunda kendisine destek olan ve onu yetiştiren ustaların olduğunu ifade eden imparator, “Benim bir derdim var. Ustalarımın beni yetiştirdiği gibi ben de başkalarını yetiştirmek istiyorum. Ama bu camiada yetiştirdiğimiz gençler ustalarını inkâr etmemeli. Ustalarına her gördükleri yerde saygıyla yaklaşmaları gerekir.” dedi.

Son olarak Yunus Tütüncü, Voice Studio’nun sahibi müzisyen ve aranjör Ali İnceparmak ile hazırladıkları yeni çalışmalarını dinleyicilere sunmak için gün saydığını belirtti.

‘Ben vatanımdan kalbi kırık bir şekilde ayrıldım’



Son dönemlerde sosyal mecralardan yaptığı paylaşımlarla dikkat çeken ve yoğun eleştirilere maruz kalan şair Adil Kaleli, soruları yanıtladı. Yaşadıklarından sonra ailesiyle beraber yurt dışına yerleşen ünlü şair, uğradığı haksızlıklardan kendisine

atılan iftiralara kadar her şeyi tek tek anlattı.

Ünlü şair ve söz yazarı Adil Kaleli, Merve Kalayı’nın stüdyo konuğu oldu.

Henüz küçük yaşlarda şiir ve hoyrat ezberleyerek edebiyata ilgili olduğunu söyleyen Kaleli, annesinin vefatının ardından hoyratlar yazmaya başladığını ifade etti. Eğitimini, Güzel Sanatlar Fakültesi Tiyatro Bölümü’nde tamamlayan usta şair, yaşadığı kayıplara dayanamayıp Amerika’ya gittiğini ve bir süre yaşamını orada sürdürdüğünü söyledi. Kaleli, memleket hasretine dayanamayıp geri döndüğünü belirterek hayatından bahsetti.

Bir dönem televizyon sunuculuğu yapan ve ardından radyoda da sunucu olarak çalışan şair Kaleli, radyo sunuculuğunu daha çok sevdiğini söyledi.

Sosyal medyanın kendisine kazandırdıkları kadar zararları da beraberinde getirdiğini vurgulayan usta kalem, bir dönem yaptığı paylaşımlar yüzünden hapse bile girdiğini anlattı. Bunların yanı sıra hesaplarının yakınları tarafından çalındığını ve siyasi kişiler hakkında yapılan hakaret içerikli paylaşımlar yüzünden türlü iftiralara uğradığını dile getirdi.

‘KERKÜK’Ü SEVMEK GURBETTEKİ EN BÜYÜK DERDİMDİ’

Sunucu Kalayı’nın şiir ve hoyratlarının genellikle ‘anne’ ve ‘gurbet’ konulu olmasının sebebini sormasının üzerine Kaleli, şu yanıtı verdi:

“Beni en çok verdiğim kayıplar yaraladı. Başta annem olmak üzere babam, kardeşim ve Bağdat’ta öldürülen yakın dostumun vefatları beni derinden üzdü. Amerika’ya da yakın dostumun vefatından sonra gittim. Orada en çok

memleketimi özledim. Kerkük’ü sevmek gurbetteki en büyük derdim oldu. Şimdi de gurbeti seçtim ve Kerkük özlemi hala yüreğimde.”

Amerika’dan döndükten sonra dünya evine giren 44 yaşındaki şair, eşine yaptığı sıra dışı evlilik teklifini ilk defa TEBA FM’de anlattı. Eşinin sosyal medyadan yaşadığı bir sorunu çözmesi için kendisine ulaştığını söyleyen Kaleli, “Bana Instagram’daki işletme hesabımı kurtarmasına yardımcı olmam için yazmıştı. Ben onunla bir süre konuştuktan sonra kendisine evlenme teklifi ettim. O da şaşkınlıkla karşılamıştı. Bunları ailelerimiz bile bilmiyor.” dedi.

‘O BENİM GÖNLÜMÜN UMUDU OLDU’

Son yaşanan olayların ardından eşi ve çocuğuyla beraber Ankara’ya yerleşen Kaleli, geçimini okullarda öğretmenlik yaparak sağlıyor. Sunucunun usta şairin oğluna ‘Umut’ adını koyma sebebini sorması üzerine ünlü şair, “O benim gönlümün umudu oldu, o yüzden ona Umut adını verdim.” diyerek yanıtladı.